
ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  
(КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ)

ДЕПАРТАМЕНТ
ПРОМИСЛОВОСТІ ТА РОЗВИТКУ ПІДПРИЄМНИЦТВА

Н А К А З

Про затвердження паспорту 
бюджетної програми місцевого 
бюджету на 2025 рік

Відповідно до Бюджетного кодексу України, Наказу Міністерства 
фінансів України від 26.08.2014 № 836 "Про деякі питання запровадження 
програмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів", 
Розпорядження Київської міської військової адміністрації від 29.12.2023 
№ 1107 "Про програму економічного і соціального розвитку м. Києва на 2024- 
2026 роки, рішення Київської міської ради від 12.11.2019 № 60/7633 "Про 
внесення змін до Положення про фінансово-кредитної підтримки суб’єктів 
малого та середнього підприємництва у м. Києві затвердженого рішенням 
Київської міської ради від 21 вересня 2017 року № 46/3053" (зі змінами). 
Розпорядження Київської міської військової адміністрації від 02.11.2022 
№ 733 "Про прогноз бюджету міста Києва на 2023-2025 роки". Рішення 
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) "Про 
бюджет міста Києва на 2025 рік" від 05.12.2024 № 426/10234 та рішення 
Київської міської ради від 31 травня 2024 року № 471/8437 "Про питання 
надання фінансово-кредитної підтримки суб’єктам малого та середнього 
підприємництва у місті Києві в умовах воєнного стану".

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити паспорт бюджетних програм на 2025 рік Департаменту 
промисловості та розвитку підприємництва виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної адміністрації) в новій редакції:

к п к в Найменування програми
3517610 Сприяння розвитку малого та середнього підприємництва

Директор Володимир КОСТІКОВ



( с ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року №836

(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ / розпорядчий документ
Департаменту промисловості та розвитку 
підприємництва виконавчого органу Київської міської 
ради (Київської міської державної адміністрації)

2.

3 .

4.

5.

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2025 рік

3500000 
(код Програмної 

класифікації видатків 
та кредитування 

місцевого бюджету) 
3510000 

(код Програмної 
класифікації видатків 

та кредитування 
місцевого бюджету)

3517610
(код Програмної 

класифікації видатків 
та кредитування 

місцевого бюджету)

Департамент промисловості та розвитку підприємництва виконавчого органу Київської' м іської ради (КМДА)
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

Департамент промисловості та розвитку підприємництва виконавчого органу Київської м іської ради (КМДА)
(найменування відповідального виконавця)

_________7610_________
(код Типової програмної 
класифікації видатків та 
кредитування місцевого 

бюджету)

Сприяння розвитку малого та середнього
________ 0411__________  підприємництва_________________________________

(код Функціональної (найменування бюджетної програми згідно з Типовою
класифікації видатків та програмною класифікацією видатків та кредитування
кредитування бюджету) місцевого бюджету)

Обся/ бюджетних призначень/бюджетних асигнувань • 154 007 512 гривень, у тому числі загального фонду - 154 007 512 гривень та спеціального фонду - 0 гривень

Підстави для виконання бюджетної програми

24250279
(код за ЄДРПОУ)

24250279
(код за ЄДРПОУ)

2600000000
(код бюджету)

Бюджетний кодекс України, наказ Міністерства фінасів України від 26.08.2014 Ns 836 "Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів", розпорядження 
Київської міської військової адміністрації від 29.12.2023 № 1107 "Про програму економічного і соціального розвитку м.Києва на 2024-2026 роки", рішення Київської міської ради від 07.12.2023 № 7510/7551 "Про 
затвердження Міської цільової програми сприяння розвитку промисловості, підприємництва та споживчого ринку на 2024 - 2025 року" (у редакції рішення Київської міської ради від 12.12.2024 № 452/10260), рішення 
Київської міської ради від 12.11.2019 № 60/7633 "Про внесення змін до Положення про фінансово-кредитної підтримки суб'єктів малого та середнього підприємництва у м. Києві затвердженого рішенням Київської 
міської ради від 21 вересня 2017 року № 46/3053" (зі змінами), розпорядження Київської міської військової адміністрації від 02.11.2022 № 733 "Про прогноз бюджету міста Києва на 2023-2025 роки", рішення 
Київської міської ради від 05 грудня 2024 року № 426/10234 «Про бюджет міста Києва на 2025 рік», рішення Київської міської ради від 31.05.2024 № 471/8437 "Про питання надання фінансово-кредитної 
підтримки сібєктам малого та середнього підприємництва у місті Києві в умовах воєнного стан/' та рішення Київської міської ради від 04.07.2024 № 1649/9615 «Про внесення змін до рішення Київської міської ради 
від 30.05.2024 № 471/8437 «Про питання надання фінансово -  кредитної підтримки суб’єктів малого та середнього підприємництва у місті Києві в умовах воєнного стану»

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми
№ з/п Цілі державної політики

Створення сприятливих умов для розвитку підприємницької діяльності, промисловості та споживчого ринку в місті Києві
7. Мета бюджетної програми

Створення сприятливих умов для розвитку промисловості, підприємництва та споживчого ринку в місті Києві

8. Завдання бюджетної програми
№ з/п Завдання

1 Надання фінансово-кредитної підтримки суб'єктам малого та середнього підприємництва
2 Сприяння розвитку промисловості, підприємництва та споживчого ринку в м. Києві

9. Напрями використання бюджетних коштів гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
1 Надання фінансово-кредитної підтримки суб'єктам малого та середнього підприємництва 124 407 512 124 407 512



2 |С прияння розвитку промисловості, п ідприємництва та с п о ж и в ч о п д  .<у в м. Києві 29 600 000 1 29 600 000
У с ь о го 154 007 512 154 007 512

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми гривень
№  з/п Н а й м е н ув а н н я  м іс ц е в о ї / р е г іо н а л ь н о ї п |ю г | з а м и _ З а га л ь н и й  ф о н д С п е ц іа л ь н и й  ф о н д У с ь о го

1 2 3 4 5
1 М іська ц ільова програма сприяння розвитку промисловості, п ідприємництва та спож ивчого  ринку на 2024-2025 роки 154 007 512 154 007 512

У с ь о го 154 007 512 154 007 512

11. Результативні показники бюджетної програми

№ з/п П оказники
О диниця

В И М І О У
Д ж ерело  інф ор м ац ії Загальний фонд Спеціальний фонд У сьо го

1 2 3 4 5 6 7
1 Надання фінансово-кредитної підтримки суб'єктам малого та середнього підприємництва
1 затрат

О бсяг видатків  на надання ф інансово-кредитної п ідтримки суб 'єктам  малого  та 
середнього  п ідприємництва

грн. Р іш ення КМР, Р озпорядження КМ Д А 124 407 512 124 407 512

2 продукту
Клькість заход ів  надання ф інансово-кредитної п ідтримки суб 'єктам  малого та 
середнього  п ідприємництва од. Звітн ість підприємств 1 1

К ількість суб 'єктів  малого та середнього  підприємництва, яким планується 
надати ф інансово-кредитну п ідтримку осіб З в ітн ість підприємств 92 92

3 ефективності
С ередні витрати на надання ф інансово-кредитної п ідтримки одному суб'єкту 
малого та середнього  п ідприємництва

грн. Розрахунок 1 352 255,6 1 352 255,6

4 якості
Рівень виконання заходу надання ф інансово-кредитної п ідтримки суб'єктам 
малого та середнього  підприємництва

відс. Р озрахунок 100 100

2 Сприяння розвитку промисловості, підприємництва та споживчого ринку в м. Києві
1 затрат

Загальний обсяг видатків на виконання заходів з реал ізац ії територ іально ї 
програми розвитку малого та середього  підприємництва

грн. Р іш ення КМР, Розпорядження КМ Д А 29 600 000 29 600 000

О бсяг видатків  заходу розробка концепц ії індустр іального парку (м. Київ, вул. 
Полярна, 20)

грн. Р іш ення КМР, Розпорядження КМ Д А 300 000 300 000

О бсяг видатків  заходу створення та  модиф ікац ія інтерактивних платф орм:
- наукових проектів НАН України, які можуть бути впроваджені у м іське 
господарство «City Science»;
- п ідтримки експорту

грн. Р іш ення КМР, Розпорядження КМ Д А 8 000 000 8 000 000

О бсяг видатків  заходу розвиток інф орм аційної систем и "П ром ислов ість  і наука 
м іста Києва"

грн. Р іш ення КМР, Р озпорядження КМ Д А 950 000 950 000

О бсяг видатків  заходу щ одо щ ор ічно ї актуал ізац ії та випуску каталогу 
«Е кспортери м. Києва»

грн. Р іш ення КМР, Р озпорядження КМ Д А 300 000 300 000

О бсяг видатків  на проведення виставки-презентац ії пром ислово ї продукції 
ки ївських виробників  "Зроблено в Києві"

грн. Р іш ення КМ Р, Р озпорядження КМ Д А 5 000 000 5 000 000

О бсяг видатків  заходу орган ізація презентац ії колективного  стенду промислового 
ком плексу столиц і «M ade in Kyiv» на м іжнародних виставках

грн. Р іш ення КМР, Р озпорядження КМ ДА 8 000 000 8 000 000

О бсяг видатків  заходу з орган ізац ії ком плексу заход ів з проведення конкурсу 
«С толичний стандарт якості»

грн. Р іш ення КМР, Р озпорядження КМ Д А 750 000 750 000

О бсяг видатків  заходу з орган ізац ії конкурсу «Кращ ий експортер  року» із 
забезпеченням  інф орм аційної п ідтримки п ідприємствам-дипломантам

грн. Р іш ення КМР, Р озпорядження КМ Д А 250 000 250 000

О бсяг видатків  заходу орган ізація та  проведення:
- ф оруму взаєм од ії б ізнесу і влади;
- заход ів з п ідтримки п ідприємництва, зокрема:
засідань за круглим столом, інф орм аційних сем інар ів  та зустр ічей  з б ізнесом  та 
громадським и об 'єднаннями пром исловц ів  і п ідприємц ів з актуальних питань 
п ідприєм ницької д іяльності (в том у числ і щ одо сприяння розвитку соц іального  
п ідприєм ництва у місті Києві)

грн. Р іш ення КМР, Р озпорядження КМ Д А 3 500 000 3 500 000

О бсяг видатків  заходу створення навчальних матеріал ів для п ідприємц ів ш ляхом 
розроблення презентац ії та  в ідеопосібника

грн. Р іш ення КМР, Р озпорядження КМ Д А 200 000 200 000

О бсяг видатків  заходу зпроведення навчальних програм для п ідприємців грн. Р іш ення КМР, Р озпорядження КМ Д А 400 000 400 000



Обсяг видатків заходу проведення заходів з нагоди Днів: підприє»:__ '
машинобудівника; науки; працівників торгівлі та Міжнародного дня соціального 
бізнесу

грн.
---------------------------------------------------------------V •
Рішення КМР, Розпорядження КМДА 250 000 250 000

Обсяг видатків заходу організація та проведення щорічних корпоративних 
інноваційних сесій «Індустріальний хакатон» грн. Рішення КМР, Розпорядження КМДА 550 000 550 000

Обсяг видатків заходу організація міського корпоративного акселератора 
інноваційної діяльності грн. Рішення КМР, Розпорядження КМДА 1 150 000 1 150 000

2 продукту
Кількість розроблених концепцій од- Рішення КМР, Розпорядження КМДА 1 1
Кількість створених та модифікованих платформ о д . Рішення КМР, Розпорядження КМДА 2 2
Кількість проведених заходів о д . Рішення КМР, Розпорядження КМДА 1 1
Кількість актуалізованих каталогів "Експортери м. Києва" о д . Звітність підприємств 1 1
Кількість проведених виставок-презентацій промислової продукції київських 
виробників «Зроблено в Києві» о д . Рішення КМР, Розпорядження КМДА 1 1

Кількість міжнародних виставок, у яких взято участь о д . Рішення КМР, Розпорядження КМДА 2 2
Кількість проведених конкурсів: "Столичний стандарт якості"; "Кращий експортер 
року" о д . Звітність підприємств 2 2

Кількість проведених форумів о д . Рішення КМР, Розпорядження КМДА 1 1
Кількість проведених заходів з підтримки підприємництва Од. Рішення КМР, Розпорядження КМДА 10 10
Кількість створених відеоуроків Од. Рішення КМР, Розпорядження КМДА 2 2
Кількість заходів з проведення навчальних програм для підприємців Од. Рішення КМР, Розпорядження КМДА 4 4
Кількість проведених заходів з нагоди днів підприємця, машинобудівника, науки, 
працівників торгівлі та Міжнародного дня соціального бізнесу Од. Звітність підприємств 5 5

Кількість учасників заходів з нагоди днів підприємця, машинобудівника, науки, 
працівників торгівлі та Міжнародного дня соціального бізнесу осіб Звітність підприємств 200 200

Кількість проведених сесій "Індустріальний хакатон" Од. Звітність підприємств 1 1
Кількість підприємств, які приймають участь в міському акселераторі Од. Звітність підприємств 10 10

3 ефективності
Середні витрати на розробку одної концепції грн. Розрахунок 300 000 300 000
Середні витрати на створення однієї платформи «City Science» грн. Розрахунок 4 000 000 4 000 000
Середні витрати на розвиток однієї 1C "Промисловість і наука" грн. Розрахунок 950 000 950 000
Середні витрати на актуалізацію одного каталога "Експортери м. Києва" грн. Розрахунок 300 000 300 000

-* Середній обсяг видатків на проведення однієї виставки з проведення виставки- 
презентації промислової продукції київських виробників "Зроблено в Києві" грн. Розрахунок 5 000 000 5 000 000

Середні витрати на участь в одній міжнародній виставці однієї виставки грн. Розрахунок 4 000 000 4 000 000
Середній обсяг витрат на проведеня одного конкурсу з організації комплексу 
заходів з проведення конкурсу "Столичний стандарт якості" грн. Розрахунок 750 000 750 000

Середні витрати на проведення одного конкурсу "Кращий експортер року" грн. Розрахунок 250 000 250 000
Середні витрати на проведення одного заходу грн. Розрахунок 3 000 000 3 000 000
Середні витрати на проведення одного заходу з підтримки підприємництва грн. Розрахунок 50 000 50 000
Середні витрати створення одного відеоуроку грн. Розрахунок 100 000 100 000
Середні витрати на проведення однієї навчальної програми грн. Розрахунок 100 000 100 000
Середні витрати на проведення одного заходу з нагоди днів підприємця, 
машинобудівника, науки, працівників торгівлі та Міжнародного дня соціального 
бізнесу

грн. Розрахунок 50 000 50 000

Середні витрати на проведення однієї сесії "Індустріальний хакатон" грн. Розрахунок 550 000 550 000
Середні витрати на одне підприємство, яке приймає участь в міському 
акселераторі грн. Розрахунок 115 000 115 000

4 якості
Рівень виконання заходу розробка концепції індустріального парку (м. Київ, вул. 
Полярна, 20) відс. Розрахунок 100 100

"Рівень виконання заходу створення інтерактивних платформ:
- наукових проектів НАН України, які можуть бути впроваджені у міське 
господарство ""City Science"";
- підтримки експорту

відс. Розрахунок 100 100

Відсоток кількості виконаних заходів з розвитку інформаційної системи 
«Промисловість і наука міста Києва» до запланованих відс. Розрахунок 100 100



Рівень виконання заходу актуалізація електронного каталога "Е й __jTepn міста
Києва" відс.

--------------------------------------
Розрахунок 100 100

Відсоток кількості виконаних заходів з проведення щорічної виставки-презентації 
промислової продукції київських виробників «Зроблено в Києві» до запланованих відс. Розрахунок 100 100

Рівень виконання заходу організація презентації колективного стенда 
промислового комплексу столиці "Made in Kyiv" на міжнародних виставках відс. Розрахунок 100 100

Відсоток кількості виконаних заходів з організацій комплексу заходів з 
проведення конкурсу «Столичний стандарт якості» до запланованих відс. Розрахунок 100 100

Відсоток кількості виконаних заходів з організації конкурсу «Кращий експортер 
року» із забезпеченням інформаційної підтримки підприємствам-дипломантам 
до запланованих

відс. Розрахунок 100 100

Рівень виконання заходу Відс. Розрахунок 100 100
Відсоток кількості виконаних заходів з проведення навчальних програм для 
підприємцівдо запланованих відс. Розрахунок 100 100

Динаміка кількості учасників заходів з нагоди днів підприємця, машинобудівника, 
науки, працівників торгівлі та Міжнародного дня соціального бізнесу у відсотках 
до базового року

відс. Розрахунок 100 100

Рівень виконання заходу організація та проведення щорічних корпоративних 
інноваційних сесій "Індустріальний хакатон” ВІДС. Розрахунок 100 100

Рівень виконання заходу організація міського корпоративного акселератора 
інноваційної діяльності відс. Розрахунок 100 100

Директор Департаменту промисловості 
та розвитку підприємництва виконавчого 
органу Київської міської ради (Київської 
міської державної адміністрації)

ПОГОДЖЕНО:

Володимир КОСТІКОВ

(Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)

Олександр МОРОЗ

(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)


